
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/…/2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć petycję, skierowaną do Rady Gminy Sośno w dniu 30 listopada 2019 r. w sprawach: 
zmiany przepisów prawa miejscowego w dziedzinie bezpłatnych parkingów oraz w 16. sprawach dotyczących 
zmiany prawa w dziedzinach podatkowych, kredytowych, gospodarki krajowej, zakazu reklam, postępowania 
cywilnego, zbiórek publicznych, prawa rodzinnego, wychowania w trzeźwości oraz prawa karnego, w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 77B819CB-E3FB-4E70-8FDD-D762FCFE1493. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/…/2020 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Rozpatrzenie petycji 

W dniu 30 listopada 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy Sośno petycja złożona przez Panią adwokat Renatę 
Sutor w sprawach: zmiany przepisów prawa miejscowego w dziedzinie bezpłatnych parkingów oraz w 16. 
sprawach dotyczących zmiany prawa w dziedzinach podatkowych, kredytowych, gospodarki krajowej, 
zakazu reklam, postępowania cywilnego, zbiórek publicznych, prawa rodzinnego, wychowania 
w trzeźwości oraz prawa karnego. 

Petycja została rozeznana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która ustosunkowała się do 
oczekiwań zawartych w petycji i swoje stanowisko przedstawiła Radzie Gminy Sośno. 

W sprawie dotyczącej zmian w przepisach prawa miejscowego, poprzez spowodowanie utworzenia 
bezpłatnych miejsc parkingowych przed wszystkimi kościołami, cmentarzami i szpitalami informuje się, że 
na terenie gminy Sośno wszelkie miejsca parkingowe znajdujące się przy gminnych jednostkach 
organizacyjnych są bezpłatne. Również przy ośrodkach zdrowia a także przy kościołach i cmentarzach 
nie ma płatnych parkingów. Obecnie nie przewiduje się wprowadzenia opłat parkingowych na terenie gminy 
Sośno. 

W pozostałych 16. sprawach, zawartych w petycji, dotyczących zmiany prawa w dziedzinach 
podatkowych, kredytowych, gospodarki krajowej, zakazu reklam, postępowania cywilnego, zbiórek 
publicznych, prawa rodzinnego, wychowania w trzeźwości oraz prawa karnego informuje się, że zgodnie 
z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 485) organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Rada Gminy Sośno, jako organ stanowiący 
samorządu gminy Sośno, także jest podmiotem należącym do „władzy publicznej” o znaczeniu lokalnym. 
Zatem norma zawarta w przytoczonych przepisach Konstytucji także obliguje tut. Radę Gminy do jej 
stosowania. Analizując szczegółowo pozostałe sprawy zawarte w petycji, dotyczące zmian w przepisach 
ustawowych zauważono, że nie należą one do kompetencji organów gminy.  

Ze względu na powyższe stwierdza się, że organy gminy Sośno nie są właściwe do rozpatrzenia 
pozostałych spraw zawartych w petycji. 

Tut. organ nie zastosował przepisów art. 6 ustawy o petycjach, który obliguje organ do rozpatrzenia 
petycji w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazania jej niezwłocznie do pozostałych 
właściwych podmiotów, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Jest to 
spowodowane tym, że osoba wnosząca petycję przekazała ją do wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego (blisko 3 tys. podmiotów), które są zobligowane do rozpatrzenia niniejszej petycji 
przynajmniej w treści pkt 1. Natomiast przekazanie spraw zawartych w pozostałych 16. punktach do 
organów rządowych i państwowych może działać destrukcyjnie na system informatyczny (skrzynki 
podawcze) tych podmiotów. Poza tym wnoszący petycję jest z wykształcenia prawnikiem (adwokat) 
i doskonale orientuje się co do właściwości organów władzy publicznej w dziedzinie wykonywania ich 
zadań.

Id: 77B819CB-E3FB-4E70-8FDD-D762FCFE1493. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Gminy Sośno w dniu 30 listopada 2019 r. wpłynęła petycja złożona przez Panią adwokat
Renatę Sutor.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Natomiast art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
stanowi, że rada gminy rozpatruje (…) wnioski oraz petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje
komisję skarg, wniosków i petycji. Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem rozeznania spraw zawartych w petycji. Komisja przygotowała projekt
rozpatrzenia petycji w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

Id: 77B819CB-E3FB-4E70-8FDD-D762FCFE1493. Projekt Strona 1




